
FAQ 

 

Domanda:  

Al fine di redigere il Modello F23 per l'assolvimento dell'imposta di bollo, avremmo bisogno di 

avere la denominazione, la sede e il codice fiscale di Cod. Spett.le Ente, nonché, il Codice Ufficio da 

inserire nell'F23. 

Risposta: 

Per la compilazione del modulo F23 non bisogna indicare gli estremi dell’Ente in quanto trattasi di 

tributo all’erario. Pertanto andrà compilato:  

CAMPO 4: Indicare i dati del soggetto richiedente 

CAMPO 6: indicare il codice della direzione Provinciale dell’Agenzia delle Entrate attinente alla sede 

del comune di Ranica: T9E 

CAMPO 10: nel campo “anno” scrivere “2021”. Nell campo “numero” scrivere “refezione” 

CAMPO 11: indicare come codice tributo “456T” 

CAMPO 12: indicare descrizione “imposta di bollo” 

CAMPO 13: importo 16,00 euro 

Domanda: 

Con riferimento al modello Allegato 3 (dichiarazioni di cu all’art. 80 del D.Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i), 

si chiede di confermare che sia corretto e sufficiente che le dichiarazioni di cui al suddetto Allegato 

3 vengano rilasciate dal legare rappresentante sottoscrittore della documentazione di gara sia per 

sé sia per conto degli altri soggetti ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. – ivi inclusi i cessati dalla 

carica dell’anno precedente – ivi inclusi i cessati dalla carica nell’anno precedente – complete dei 

dati anagrafici dei citati soggetti, e che non sia pertanto necessaria la produzione delle singole 

dichiarazioni rese e sottoscritte dai soggetti medesimi. 

Risposta: 

No. 

La dichiarazione deve essere resa anche dai soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di 

pubblicazione del bando di gara.  

 


